2

[image: Gerb_69Kb]
ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26 августа  2020 г.                                                                                            № 560-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 03 апреля 2019 г.
№ 6-п «Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения
об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности»

Руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области                      от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 03 апреля 2019 г.  № 6-п «Об утверждении Положения о комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области, Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В состав Комиссии входят члены Комиссии с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса. В состав членов Комиссии с правом решающего голоса включаются представители центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области. В состав членов Комиссии (по согласованию) с правом совещательного голоса включаются представители органов местного самоуправления Рязанской области по территориальному признаку.»;
- пункт 3.3 дополнить предложением следующего содержания: «На заседания Комиссии приглашаются с правом совещательного голоса представители муниципальных районов и городских округов, к территории которых относятся рассматриваемые на данном заседании Комиссии вопросы.»;
- в пункте 3.5 первое предложение заменить предложением следующего содержания: «Комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от числа членов Комиссии с правом решающего голоса.»;
2) в приложении № 3:
- пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.4. Срок подготовки протокола общественных обсуждений, публичных слушаний составляет не более пяти рабочих дней по окончании периода размещения проекта и информационных материалов к нему.»;
- пункт 8.7 изложить в следующей редакции:
«8.7. Срок подготовки заключения о результатах общественных обсуждений, публичных слушаний составляет не более семи рабочих дней по окончании периода размещения проекта и информационных материалов к нему.».
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя начальника главного управления архитектуры                                               и градостроительства Рязанской области О.Д. Муравьева.

И.о. начальника								      Д.В. Васильченко

image1.jpeg